АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2024  № 251
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

20.03.2024 № 87 «Об утверждении Положения о подготовке населения

Табунского района в области гражданской обороны

В связи с изменениями, внесенными в Положение о подготовке

населения в области гражданской обороны, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении

Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение, утвержденное постановлением администрации

района от 20.03.2024 № 87 «Об утверждении Положения о подготовке

населения Табунского района в области гражданской обороны» следующие

изменения:

1.1 В подпункте 3.2 пункта 3 слова «предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности», заменить словами «учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины».

2. Внести в формы подготовки в области гражданской обороны (по группам

обучаемых), утвержденные постановлением администрации района от

20.03.2024 № 87 «Об утверждении Положения о подготовке населения

Табунского района в области гражданской обороны» следующие изменения:

2.1 в подпункте 5.1 пункта 5 слова «по предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности», заменить словами «по учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины».

3. Данное постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по оперативным вопросам (С.А.

Семенова).

Глава района П.В. Литке